

Presidentinvaalien 2024 ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen

Keskusvaalilautakunta 26.01.2024 § 3
381/00.00.00.02/2023

Valmistelija

Henkilöstöjohtaja Päivi Niemistö

Kaupungin keskusvaalilautakunnalle saapuneet Presidentinvaalien ennakkoäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta kokouksessa, joka on pidettävä siten, että perjantaina 26.1.2024 ennen kello 19:00 saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ehditään niissä käsitellä.

Varsinainen ennakkoäänestys on jätettävä ottamatta huomioon: jos lähetekuori on saapunut kunnan keskusvaalilautakunnalle edellä mainitun määräajan jälkeen, jätetään se avaamatta huomioon ottamatta ja lisäksi on jätettävä ottamatta huomioon, jos ennakkoäänestysasiakirjoja tarkastettaessa käy ilmi, että;

1. Ennakolta äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin kyseisen kunnan kohdalle eikä virheellisesti osoitettuja ennakkoäänestyskirjoja edellä sanotun mukaisesti siirretä toisen vaalipiirin alueella olevan kunnan keskusvaalilautakunnalle;
2. Vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu asiaton merkintä;
3. Lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai päätellä kuka on äänestänyt;

Jokin huomaamattomuudesta johtuva vähäinen taikka epäolennainen puutteellisuus tai epäselvyys lähetekirjeessä ei yleensä aiheuta sitä, että ennakkoäänestys jätettäisiin huomioon ottamatta. Kunnan keskusvaalilautakunnalle kuuluu lähetekirjeessä (ja kotiäänestyksessä siihen mahdollisesti liitettyssä ilmoituskortissa) olevien tietojen ja muun mahdollisen saatavissa olevan selvityksen perusteella kussakin yksittäistapauksessa ratkaista asia.

4. Kotiäänestys on edellä mainitussa kohdissa 1-3 mainittujen syiden lisäksi jätettävä huomioon ottamatta, jos lähetekirjeestä puuttuu äänestyksessä läsnä olleen 18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus.

Jos edellä mainitut perusteet eivät täyty, ennakkoäänestys on hyväksyttävä. Hyväksytty vaalikuori on erotettava lähetekirjeestä. Hyväksytyihin vaalikuoriin ei saa tehdä merkintöjä.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, on siitä tehtävä merkintä keskusvaalilautakunnan kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan. Vaalikuorta ei saa avata.

Huomioon ottamatta jätetty avaamaton vaalikuori on lähetekirjeineen ja -kuorineen liitettävä pöytäkirjaan. Vaalikuoren avonaisuus ei ole huomioon jättämisen peruste, mutta jos vaalikuori muusta syystä jätetään ottamatta huomioon ja se on avonainen, se on suljettava vaalisalaisuus säilyttäen.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, äänioikeusrekisteriin tai vaali-

luetteloon ei saa tehdä minkäänlaista merkintää.

Keskusvaalilautakunnan tulee pyrkiä siihen, että merkinnät äänioikeusrekisteriin tehdään mahdollisimman kattavasti ennen keskiviikkoa 24.1.2024 kello 18.00. Tuolloin oikeusministeriö aloittaa vaaliluetteloiden keskitetyn tulostuksen äänioikeusrekisteristä.

Mikäli ilman kuittausmerkintää olevia hyväksyttäviä ennakoäänestysasiakirjoja kuitenkin saapuu keskusvaalilautakunnalle edellä sanotun määräajan jälkeen, keskusvaalilautakunnan tulee huolehtia siitä, että äänioikeuden käyttäminen merkitään sekä äänioikeusrekisteriin, että paperimuotoisiin vaaliluetteloihin. Vaaliluetteloihin on otettu vain ne äänioikeutetut, joiden ennakkoon äänestämistä ei ole merkitty äänioikeusrekisteriin ennen kuin niiden tulostus vaalipäivää edeltävänä keskiviikkona klo 18.00 aloitettiin.

Jos yleisen ennakoäänestyspaikan vaalitoimitsija merkitsee ennakoäänestyksen äänioikeusrekisteriin virheellisesti, esimerkiksi väärän henkilön kohdalle tai muutoin virheellisesti ja havaitsee virheensä vasta hyväksytyään näyttöruudun, hänen on; a) merkittävä äänestys uudelleen oikean henkilön kohdalle sekä b) viipymättä pyydyttävä puhelimitse asianomaista keskusvaalilautakuntaa poistamaan edellinen virheellinen äänestysmerkintä äänioikeusrekisteristä. Keskusvaalilautakunnan on tällöin viipymättä poistettava äänestysmerkintä sen äänestäjän kohdalta, jonka vaalitoimitsija oli virheellisesti merkinnyt äänestäneeksi. Mikäli poisto tehdään keskiviikon 24.1.2024 klo 18.00 jälkeen, sama korjaus on tehtävä myös paperimuotoisiin vaaliluetteloihin lisäämällä henkilön nimi vaaliluetteloon.

VaaliL 63 §:än perustuen sen jälkeen kun ennakoäänestysasiakirjat on tarkastettu, kunnan keskusvaalilautakunnan on lajiteltava hyväksytyt vaalikuoret äänestysalueittain sekä laskettava vaalikuorten lukumäärä äänestysalueittain ja merkittävä lukumäärät pöytäkirjaan. Ennakoäänestysasiakirjojen tarkastuksen päätyttyä keskusvaalilautakunnan on pakattava hyväksytyt vaalikuoret kestävään päällykseen, joita voi olla yksi tai useampia. Kunkin äänestysalueen vaalikuoret on paketoitava erikseen nippuihin siten, ettei sekoittumisvaaraa muiden äänestysalueiden vaalikuorien kanssa ole.

Jokaiseen pakettiin on merkittävä äänestysalueen numero ja vaalikuorten lukumäärä. Päällys on suljettava huolellisesti ja siihen on merkittävä vaalipiirilautakunnan osoite sekä päällykseen pakattujen vaalikuorien lukumäärä kussakin äänestysalueessa ja lähettäjä (keskusvaalilautakunta). Lähetys on sinetöitävä keskusvaalilautakunnalle toimitetulla sinetöimisnauhalla. Lähetys on toimitettava viipymättä vaalipiirilautakunnalle sen määräämällä tavalla. Lähetys on ehdottomasti oltava vaalipiirilautakunnan hallussa viimeistään sunnuntaina 28.1.2024 kello 10.00 jolloin niiden laskeminen aikaisintaan voidaan aloittaa.

Esittelijä

Ei esittelijää, keskusvaalilautakunnan puheenjohtajan selostus (hallintosääntö § 145)

Päätösehdotus

Keskusvaalilautakunta tarkastaa Presidentinvaalin 2024 ennakoäänestysasiakirjat äänestysalueittain.

Päätös

Keskusvaalilautakunta tarkasti 26.1.2024 klo 19.00 mennessä saapuneet vuoden 2024 Presidentinvaalien ensimmäisen vaalin ennakoäänestysasiakirjat vaalikuoria avaamatta ja teki seuraavat tarkastushavainnot:

1. Ennakkoäänestys (äänestäjän allekirjoitus puuttuu)

Äänestäjän allekirjoitus puuttuu neljästä (4) lähetekirjeestä. Ko lähetekirjeissä on äänestyksen kuittausmerkinnät ja lähetekirjeet ovat asianmukaisia äänestäjän puuttuvaa allekirjoitusta lukuun ottamatta. Vaalikuoret olivat suljettuina. Äänestäjien henkilöllisyydestä ei ole epäselvyyttä. Allekirjoitusten puuttuminen on aiheutunut inhimillisestä erehdyksestä.

Keskusvaalilautakunta päätti hyväksyä edellä mainitut neljä (4) ennakkoäänestystä.

2. Ennakkoäänestys (äänestäjän allekirjoitus väärässä kohdassa)

Äänestäjä oli allekirjoittanut lähetekirjeen, mutta allekirjoitus oli väärässä paikassa.

Keskusvaalilautakunta päätti hyväksyä edellä mainitun ennakkoäänestyksen.

3. Ennakkoäänestys (vaalitoimitsijan allekirjoitus puuttuu)

Vaalitoimitsijan allekirjoitus puuttuu kahdesta (2) lähetekirjeestä. Äänestykset toteutuivat kaikilta osin vaalilain sekä oikeusministeriön ja keskusvaalilautakunnan antamien ohjeiden mukaisesti lukuun ottamatta vaalitoimitsijoiden allekirjoituksia, jotka jäivät inhimillisten erehdysten vuoksi puuttumaan. Asiasta on annettu selvitykset keskusvaalilautakunnalle.

Keskusvaalilautakunta päätti hyväksyä edellä mainitut kaksi (2) ennakkoäänestystä.

4. Äänestystapahtuman keskeytyminen äänestäjän aloitteesta

Äänestäjä poistui vaalihuoneistosta kesken äänestystapahtuman. Oikeusministeriöstä saadun ohjeistuksen mukaan äänestysmerkintä poistettiin äänioikeusrekisteristä. Asiasta on annettu selvitys keskusvaalilautakunnalle.

Keskusvaalilautakunta merkitsi tiedoksi tapahtuneen.

5. Keskusvaalilautakunta tarkasti vuoden 2024 Presidentinvaalin ensimmäisen vaalin ennakkoäänestysasiakirjat. Hyväksytyjä ääniä oli 5.507.

Saapuneet äänet jakautuivat äänestysalueittain seuraavasti:

Äänestysalue	Äänimäärä
001 Kauhavan Läntinen äänestysalue	1.142
002 Kauhavan Itäinen äänestysalue	1.346
003 Korttesjärven äänestysalue	735
004 Alahärmän äänestysalue	1.186
005 Ylihärmän äänestysalue	1.098
Yhteensä	5.507

Lisätietoja

Henkilöstöjohtaja Päivi Niemistö, puh. 040 647 6506,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
